
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年４月２０日 （水） №1924 今期第 37 号 
 

 

 

 本日の例会  

ライラセミナー研修生（和歌山大学留学生）へ交

通費・宿泊セットの贈呈と研修生より自己紹介 
お話あれこれ         遠藤富士雄会員 

 次の例会  4 月 28 日(木) 
 新会員歓迎夜間例会  18：00～ 於、三八波 
   ～4/27（水）例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   4月 13 日（水） 
◇卓話 自己紹介 石塚宏介会員／会員リレースピ

ーチ（地区委員長会議報告・周年記念式典報告） 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （4/13) 7 名  50.00  % 
 先々週出席 (3/24) 11 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．             

 中條剛司君 先週は欠席し申し訳ございません。

竿本幹事、ありがとうございました。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

環境省では暖房時に室温20℃で⼼地良く過ごすことのできる

ライフスタイル「WARM BIZ」（ウォームビズ）を推進してい

ます。ご協⼒をお願い致します。担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

●5 月 15 日（日）市内ＲＣ親睦ゴルフ大会に 3 名のご

登録を頂きました。9：30 集合 於、有田東急ＧＣです。

●6月 4日（日）市内ＲＣ現・新会長幹事懇親会に現・

新会長幹事 4名のご登録を頂きました。18：00～ 於ホ

テルアバローム紀の国 議題：引継ぎ会（資料配布）。

●5月 14 日（日）親睦バスツアーは集合時間が 30 分遅

くなります。8：30 集合 於、ガーデンパーク まだま

だお申込み可能です。ご参加をお待ちしています。 

●5月 29 日（木・祝）ライラセミナーに 5名登録。 

会長報告             中條剛司 
先週は仕事のため例会を欠席させて頂きました。

申し訳ございません。今日は入れ替わって竿本幹

事が仕事の都合で欠席となっていますがよろしく

お願い致します。皆様も何かとお忙しい日々と存

じますが少しずつお時間をお譲り頂き乗り切りた

いと思います。ご協力の程お願い致します。4 月 5
月はクラブ内外で行事がたくさんございます。（左

記の下欄をご参照下さい）尚、次年度のための地

区協議会が 4 月 24 日（日）福井ガバナーエレクト

のもと堺市において開催されますがあいにく私は

白浜出張中につき欠席させて頂きます。当日受付

で各クラブ代表者がまとめて資料を受け取ること

になっており、竿本現年度幹事にお願いしていま

す。ご参加各位におかれましてはお忙しい中本当

にありがとうございます。後日例会でご発表をお

願いしたいと思います。誠に残念なお知らせです

が 3 月末日を以て中井会員がご退会されました。

永年に亘りクラブのためにご尽力を賜り心から感

謝申し上げます。ありがとうございました。益々

のご健勝とご活躍を祈念申し上げます。 
幹事報告        幹事代行 主井知子  

和歌山大学の長友先生からこの度のライラセミナ

ーに留学生の方々のご推薦を頂きました。心から

御礼申し上げます。次週、郎君を始めご参加頂く

研修生の皆様にお越し願い、登録料や交通費、宿

泊セットなどを贈呈したいと思います。今後は「夏

の紀の川清掃」や「秋のチューリップリレー」な

ど一緒に活動して頂きたいと思っています。長友

先生にもお時間の許す限りご参加頂けるようお誘

いしたいと思います。先週和歌山新報のご取材を

頂き 4/10 の紙面に記事をご掲載頂きました。回覧

させて頂きます。お目通し下さい。 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長  中條剛司    

幹事  竿本秀雄 

SAA   主井知子 （環境担当窓口） 

クラブ奉仕委員長  湯川紘司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


